
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 7

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 6

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 87

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

pondělí 12. červen 2017
podpis vedoucího diplomové práce

Vzdělávání seniorů v Městské knihovně Louny

Bc. Petr Vaic

PhDr. Irena Tyslová

Katedra arts managementu, Podnikohospodářská fakulta, VŠE Praha

Student předkládá v obhajobě promyšlenou, dobře zpracovanou a užitečnou práci. Oceňuji, že začal rozhovorem s ředitelkou 

Městské knhovny Louny, ve kterém si vytipoval vzdělávání seniorů jako zajímavé téma ke zpracování, které by za přínosné 

považovala i paní ředitelka. Následně se seznámil s problematikou vzdělávání seniorů a zvolil hypotézu: "Stakeholdeři 

programu Třetí věk v Městské knihovně Louny mají tendenci se dále zapojovat do dalších komunit, spolků a dalšího 

dobrovolnictví." Tuto pak dokazoval výzkumem, pro který zvolil formu dotazníku, kdy cílová skupina byla určována kombinací 

náhodného výběru a pozorování a potvrzována srovnáním s počty obyvatel zkoumaných demografických skupin. Přestože 

diplomant hypotézu ve výsledku zcela nepotvrdil, došel k řadě cenných závěrů, které budou pro management knihovny jistě 

přínosné.  Jediné, co lze práci vytknout je diplomantova stylistická nešikvnost, která pro mě není novinkou. Závěry zajímavého 

výzkumu by bylo lepší stylistikou jistě možné lépe prodat, ač to výzkum samotný nesnižuje. Dovolím si studentovi poradit, aby 

v budoucím životě v manažerských funkcích spracoval se zručným stylistou.                                                                                                                                  

Otázka k obhajobě: Jak myslíte, že vedení Městské knihovny Louny práci využije? Respektive, s jakým postupem byste byl 

spokojen? 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Popsat problematiku vzdělávání seniorů a analyzovat jeho dopady na účastníky programu třetího věku v Městské knihovně 

Louny. 


